expostulas iitteras edoceri, fraternitati tuae duxi-

mus respondemlum.quod si regularem habitura se

postulante suscepit et ad observationem religionis

canonicae suase professioneligavit,adresumendum

habitum ecclesiastica est districtione cogendus,
cum quod tanto tempore extra canonicam mansit,

g non in excusationem ejus, sed in majoris trausgres-

gionis augmentum merito valeat allegari.

IDEM EPISCOPO ET CAPITULO TRAGURIENSI.

(106) Sicut tenor vestrarum litterarum nobis ape-

ruit, cum P. lator praesentium in sacerdotali esset

olficio conslitutus, et tanta rerum temporalium in-

Augustini regulam professus fuisset, et in ea ultra digcntia laboraretquod nec sibi nec suis progenito-

decennium permanens,sacros ordines usque ad sa

cerdotiumsuscepisset,juventutepostmodumiinpel-

lente,curiositate potiusquam religionis amore devi-

ctus, terram Hierosolymitanam et alias videre

desiderans,ab abbate suu non tam voluntaiiam sub

eadem conditione licentiam obtinuit quam extortam

utsi bonsmemoriae Alexandrum papara praedeces-

sorem nostrum inveniret in viam, causara itineris

sibi exponeret, et juxta raandatum vel procederet

ri Ijus seu fratribus in neccessitatibus propriis posset

aliquatenus providere,proprii corporis laboribus et

raaris periculis multis se noo dubitavit exponere,ut

de suo labore et acquisitione honesta suara et

suorum posselindigentiamrelevare. Gontigitautera

post haec quod ipse lonr^e a vestra civitate consi-

stens tam gravi coepit aegritudine laborare quod

extra se positus desperaret de vita prsesenti ; et

cum in tali esset articulo constitutus, a quodam
vel rediret. Verum ipse, neglecta conditione proce- ^' simplici monacho indutus fuithabitu monachali,et

dens suscepit habitum hospilalis, in cujus scrvitio

usquead haec tempora fideliter laboravit. Sed cum

ordo praemissus districtioris sit observantiac quam

secundus, prudenter attendens quod de laxiore

ascendendum sit ad ordinem arctiorcm,non autem

de arctiore ad laxiorsra sit ratione aliqua descen-

dendum,ad se,Domino inspirante, reversus, ad ho-

num redire dcsiderat quod dimisit.Gum ilaque non

mediocriter delinquat qui minus bonum majori

bono praeponit,fraternitati tuae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus.inquisita superpraemissis

diligentius veritate, si reminvcneris ita esse, pra;-

fato fratri V. licentiam auctoritate apostolica pra;-

beas ad prinium ordinem redeundi.

TITULUS XXXIX.

De voto et kabitus susceptione.

IDEM ACONENSI EPTSCOPO.

(105) Sicut nobis est ex parte tua propositum,

quidam clericus cum aegritudine nimia laboraret,

quasi de morte securus,et de recuperanda sospitate

desperans,habitum canonicorum regularium petiit

et accepit, et in susceptione habitus exprimens ac

promittensqua; solent in hujusmodi repromitti.Sed

nec ad Ecclesiam transiit, utpote infirmitate grava-

tus, nec bonis suis nli cessavit. Poslmodum vero

(.05) Lib. I, cui.-t. 517.

(106) Lib. 1, cpist. 3G.

Pairol. CCXVI.

ad monasterium deportalus. Deinde, paucisdiebus

clapsis,cum jam essetin principio su<e convalescen-

tiie, deposuit habitum, et de licentia ejusdem loci

abbatis monastf^riura reliquit; etcupiens progeni-

torum indigentiis subvenire, a vobis suppliciter

postulavit ut, sicut prius, posset in sacerdotali offi-

cio re;inistrare et vobiscum pariter conversari. Quid

autem superhis vobis fuerit faciendum sacro apo-

stolicae sedis oraculo hurailiter petiistis edoceri.

iNos igitur vestrae consultationi taliter duximus

respondenduin, quod licet ista duo inter se repu-

gnantia videantur, ut scilicet quisquara si extra se

positus, et de praesenti vita desperet, si tamen eo

tempore quo positus extramentem asseritur, indu-

D lus fuit habitu monachali, cuin alienatus non sen-

tiat, ac perhoc non valeat consentire, presbyterum

prdHfatura denuntietis ab observationemonasticior-

dinis absolutum,nisi postquam mentis suae factus

est compos, voluntate spontanea professionem fe-

cerit monachalem,

IDEM PISANO ARCHIEPISCOPO.

(107) Ad apostolicam sedem, quae, disponente

Domino, cunclorum fidelium est magistra, super

diversis articulis quaestiones dubiee referuntur, ut

quod ab ca lueritsuper earum solutioneresponsura,

(iOT) Lib, 1, epist. '155,

40
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indubitanter ab omnibus teneatur. Ex parte siqui- A. continebat quod I. canonicus Acheruntinus infirmi-

dem tua tales nuper suscepimus qusestiones, quod tate gravatus votura utfieri monachus se asseruit

cum monachum lieri ante unius anni probationera emisisse : unde metuens ne voto decederet iion

regularis institutio interdical, monachi et moniales completojunctir manibus tibi se reddidit in mona-

in tua dioecesi constituti tam clericos quam laicos chuai et in fratrem ; alii quoque in absentia tua

utriusque sexus, sanos pariter etinfirmos, religio- sese in manibus sacerdotum monachos se fieri de-

nis habitum volentes assumere, nutuetiam aliquo voventes,sani facli ad vomitum redierunt; et cum

profitentes, inlerdum absque omni professione re-